
UCHWAŁA  Nr XIX/175/2012

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 31 maja 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

 

§ 1.  W budżecie  gminy przyjętym uchwałą Nr XV/139/2012 Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku z  dnia  20 stycznia  2012r.  w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2012 rok, 

zmienionej:

zarządzeniem Nr 3/2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 25 stycznia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.15.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 8 lutego 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.17.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 lutego 2012 roku,

uchwałą Nr XVI/148/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2012 roku,

uchwałą Nr XVII/156/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.36.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 kwietnia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.40.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 24 kwietnia 2012 roku,

uchwałą Nr XVIII/167/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 kwietnia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.43.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 kwietnia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.54.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 22 maja 2012 roku,

wprowadza się następujące zmiany:

1) plan dochodów budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 174 293,18 zł i po zmianie 

wynosi  38 211 288,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały:

a)  plan dochodów bieżących zwiększa się  o kwotę 174 293,18 zł  i  po zmianie 

wynosi  35 797 600,90 zł,

b) plan dochodów majątkowych wynosi 2 413 688,00 zł;

2) plan wydatków budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 174 293,18 zł i po zmianie 

wynosi   46 127 805,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały:

a) wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 137 293,18 zł i po zmianie 

wynoszą  35 754 336,98 zł;



b)  wydatki  majątkowe budżetu  gminy zwiększa  się  o  kwotę  37 000,00  zł  i  po 

zmianie wynoszą 10 373 468,37 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr  XIX/175/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 maja 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 174 293,18  zł, zgodnie z niżej 
wymienionym wykazem:

Data pisma Data 
wpływu Znak pisma Kwota [zł]

Klasyfikacja 
budżetowa 

[dz.-rozdz.-par.]

Treść
[przeznaczenie środków]

10.05.2012 L.dz. 2647/2012
L.dz. 

2 047,00
2066,82

750-75023-0970 Odszkodowania za 
wyrządzone szkody. 

Decyzja nr 
39/2012/Poznań

1 150,00 801-80110-0970 Środki z funduszu 
prewencyjnego PZU SA

24.04.2012 30.04.2012 WUP 
XI/2.161/922/1.3
6/2012

160 530,68
8 498,68

853-85395-2007
853-85395-2009

Dofinansowanie projektu 
systemowego pt. „Szansa na 
lepsze jutro – aktywizacji 
zawodowa i integracja 
mieszkańców Gminy 
Wyrzysk”

Razem 174 293,18

Zwiększenie planu dochodów o kwoty: 
• 2 047,00  zł  związane  jest  z  otrzymaniem  odszkodowania  z  Towarzystwa 

Ubezpieczeń  Wzajemnych  „TUW”  za  szkodę  polegającą  na  uszkodzeniu 
wyposażenia dodatkowego samochodu marki Star A200;

• 2  066,82  zł  związane  jest  z  otrzymaniem  odszkodowania  z  Towarzystwa 
Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” za szkodę polegającą na kradzieży metalowych 
barierek przepustu drogowego w Falmierowie;

• 1  150,00  zł  w  związku  z  przyznanymi  środkami  z  funduszu  prewencyjnego 
PZU SA na sfinansowanie zadania prewencyjnego polegającego na zakupie kamer 
do monitoringu zewnętrznego dla Gimnazjum w Wyrzysku;

• 169 029,36 zł związane jest z przyznanym dofinansowaniem na realizację projektu 
systemowego  pt.  „Szansa  na  lepsze  jutro  –  aktywizacji  zawodowa  i  integracja 
mieszkańców  Gminy  Wyrzysk”;  środki  przyznane  są  na  realizację  wydatków 
bieżących, z tego kwota 160 530,68 zł pochodzi ze środków europejskich, a kwota 
8 498,68 zł z dotacji celowej.

Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 38 211 288,90 zł.

Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 174 293,18 zł.
Zmiany w planie wydatków dokonano w następujących działach:

W dziale  600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, 
zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę   2  066,82  zł  z  przeznaczeniem  na 
naprawienie powstałej szkody.

W dziale  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększa 
się plan  wydatków bieżących o kwotę 2 047,00 zł,  w rozdziale 75412 Ochotnicze straże 
pożarne z przeznaczeniem na zakup dodatkowego wyposażenia do samochodu w związku 
z powstałą szkodą.



W dziale  801  Oświata  i  wychowanie zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących 
o kwotę 1 150,00 zł, w rozdziale 80110 Gimnazja z przeznaczeniem na zakup kamer do 
monitoringu  zewnętrznego  dla  Gimnazjum  w  Wyrzysku,  zadanie  jest  sfinansowane 
z funduszu prewencyjnego PZU SA.

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 169 029,36 zł w rozdziale 85395 Pozostała działalność, z 
przeznaczeniem  na  realizację  zadań  w  ramach  projektu  „Szansa  na  lepsze  jutro  – 
aktywizacji zawodowa i integracja mieszkańców Gminy Wyrzysk”, realizowanego przez 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

Zmiany w planie wydatków dotyczą także: 
1) przeniesień  planu  wydatków  między  paragrafami  w  ramach  rozdziału  80101 

Szkoły podstawowe;
2) przeniesienia planu wydatków między paragrafami w rozdziale 75405 Komendy 

powiatowe  Policji,  z  paragrafu  3000  Wpłaty  jednostek  na  państwowy  fundusz 
celowy  na  paragraf  6170  Wpłaty  jednostek  na  państwowy fundusz  celowy  na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych, w kwocie 37 000,00 zł; 
zmiana  ta  zwiększa  planowane  wydatki  majątkowe o  kwotę  37  000,00  zł 
i jednocześnie zmniejsza planowane wydatki bieżące o kwotę 37 000,00 zł.

W związku z powyższymi zmianami plan wydatków budżetowych ustala  się na 
kwotę  46 127 805,35 zł.


